Indicam à Sua Excelência, Senhor Dilmar Dal Bosco  
Deputado Estadual , com cópia para a Presidente da 
Associação Pestalozzi de Juína , Senhora Ivani Cardoso 
Dalla Valle,  a destinação de emenda parlamentar  no 
valor R$ 180.000,00 ( Cento e Oitenta Mil Reais)  para 
custear a obra de cobertura  do refeitório da Escola 
Pestalozzi Renascer – Juína/MT 

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 125 do 
RICMJ, vem, respeitosamente, INDICAR à Sua Excelência, Senhor Dilmar Dal Bosco Deputado

[...]

Dalla Valle , sobre a necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição. 

JUSTIFICATIVA 

A presente indicação tem por objetivo solicitar à Sua Excelência, Senhor Deputado Estadual 
Dilmar Dal Bosco, a destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais), com cópia à Senhora Ivani Cardoso Dalla Valle, Presidente da Associação Pestalozzi de 
Juína, a fim de custear a obra de cobertura do refeitório da Escola Pestalozzi Renascer – Juína/MT. 

A Escola Pestalozzi Renascer é uma instituição que realiza um trabalho de extrema relevância